

Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Rada Miejska w Mosinie

wpl. dnia 23.10.2024 r.

Nr sprawy BR.0003.106.2024

Mosina, dnia 29.10.2024r.

**Burmistrz Gminy Mosina
Dominik Michalak**

INTERPELACJA RADNEGO

Interpelacja w sprawie wykonania oświetlenia dla przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu Dróg Wojewódzkich 431 i 306, drogi powiatowej 2517 oraz ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym.

Opis stanu faktycznego:

Przejście dla pieszych na skrzyżowaniu Dróg Wojewódzkich nr 431 i 306, drogi powiatowej nr 2517 oraz ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym jest wyjątkowo niebezpieczne z powodu intensywnego ruchu samochodowego oraz braku odpowiedniego oświetlenia. W tym miejscu kierowcy często poruszają się z nadmierną prędkością, nie respektując ograniczeń, co potęguje ryzyko wypadków. Skrzyżowanie to, będące węzłem kilku głównych dróg, stanowi kluczową trasę dla osób przebywających w okolicy oraz licznych kierowców tranzytowych.

Przejście jest regularnie użytkowane przez rodziców z dziećmi, osoby starsze, a także dzieci, które samodzielnie udają się na przystanek autobusowy przy ul. Witosa. Dzieci zacierają tam rano, by dojechać do szkoły i wracają o różnych porach dnia, często w godzinach, gdy widoczność jest ograniczona. Z przejścia korzystają także matki z wózkami, osoby prowadzące dzieci za rękę oraz osoby starsze i mniej mobilne, które przechodzą przez jezdnię wolniej, co naraża je na szczególne ryzyko.

Obecnie w bezpośredniej bliskości przejścia znajduje się tylko jedna lampa, która oświetla ul. Wczasową, lecz nie dociera do samego przejścia dla pieszych. To niedoświetlenie stanowi krytyczny problem, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, gdy zmrok zapada wcześnie, a warunki pogodowe dodatkowo pogarszają widoczność. W takich warunkach kierowcy mogą mieć trudności z dostrzeżeniem pieszych na czas, zwłaszcza gdy pada deszcz lub śnieg, co jeszcze bardziej ogranicza widoczność.

W odpowiedzi na wcześniejszy wniosek mieszkańców zarząd dróg oznaczył znaki drogowe przed przejściem fluorescencyjną farbą, co poprawiło widoczność oznaczeń jedynie w niewielkim stopniu. W ciemniejszych miesiącach roku takie oznaczenie staje się jednak niewystarczające, aby zapewnić pieszym odpowiedni poziom bezpieczeństwa. W takich miejscach, szczególnie tam, gdzie piesi – zwłaszcza dzieci – są bardziej narażeni na kontakt z nieuważnymi kierowcami, konieczne jest kompleksowe rozwiązanie oświetlenia.

Niedostateczne oświetlenie tego przejścia niesie realne zagrożenie nie tylko dla pieszych, ale także dla kierowców, którzy, nie mając odpowiednio oznaczonego i oświetlonego przejścia, mogą być zaskoczeni obecnością osób na drodze. Konsekwencje braku odpowiedniego oświetlenia mogą być tragiczne, a niewielka inwestycja w dodatkowe źródła światła znacząco poprawiłaby bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego na tym odcinku.

Propozycje rozwiązania problemu:

- 1. Wykonanie oświetlenia dedykowanego bezpośrednio przy przejściu dla pieszych**
Zamontowanie dodatkowej lampy skierowanej bezpośrednio na przejście w sposób, który poprawi jego widoczność zarówno dla pieszych, jak i dla nadjeżdżających pojazdów.
- 2. Dokończenie lampy na istniejącym słupie oświetleniowym**
W przypadku braku możliwości montażu nowego oświetlenia, proponuje się dokończenie dodatkowej lampy na już istniejącym słupie, która będzie skierowana na przejście dla pieszych, aby zapewnić minimalne, lecz skuteczne oświetlenie w tej lokalizacji.
- 3. Ewentualne zainstalowanie pulsujących świateł ostrzegawczych przy przejściu**
Rozwiązanie to mogłoby jeszcze bardziej zwiększyć widoczność przejścia, zwłaszcza w godzinach o ograniczonej widoczności, przyciągając uwagę kierowców i przypominając im o konieczności zachowania ostrożności.

Podsumowanie:

Wprowadzenie przynajmniej jednego z tych rozwiązań znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo pieszych, w tym dzieci i osób starszych, które codziennie korzystają z przejścia na tym skrzyżowaniu.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie





